МБОУ Инзенская СШ № 1

ПРИКАЗ

09.01.2023 № ______

г. Инза

О приведении дополнительного образования в соответствие с новыми

требованиями

На основании частей 1 и 2 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в РФ", приказа Минпросвещения России от

27.07.2022 № 629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным

программам» в целях приведения дополнительного образования МБОУ

Центр образования № 1 в соответствие с актуальными требованиями

законодательства

ПРИКАЗЫВАЮ:1. Зам.директору по ДО:

 проверить образовательные программы дополнительного образования на

соответствие требованиям приказа Минпросвещения России от 27.07.2022

№ 629;

 при необходимости организовать корректировку образовательных

программ дополнительного образования и представить проекты изменений

на утверждение в срок до 27.02.2023;

 провести экспертизу локальных актов в сфере дополнительного

образования. Привести их в соответствие с приказом Минпросвещения

России от 27.07.2022 № 629;

 провести разъяснительную беседу с педагогами, участвующим в

реализации программ дополнительного образования, по вопросам

изменения требований к дополнительному образованию,

введенными приказом Минпросвещения России от 27.07.2022 № 629 – в

срок до 19.01.2023;

2. Педагогическим работникам, участвующим в реализации программ

дополнительного образования, ознакомится с приказом Минпросвещения

России от 27.07.2022 № 629 в срок до 19.01.2023.

3. Секретарю Гуряшиной ознакомить с настоящим приказом работников под

подпись в срок до 11.01.2023.

4. Контроль исполнение приказа оставляю за собой.

Директор Е.Н.Воронова

С приказом ознакомлены:

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MA42NJ/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/ZAP2B6G3IS/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/351746582/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/351746582/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/351746582/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/351746582/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/351746582/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/351746582/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/351746582/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/351746582/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/351746582/

		2023-10-17T14:18:22+0400
	Володина Н.А,